

# Enne arwaminne

1739. aasta peäle.

## Talwest.

**T**alwe hakkab /kut teigelähhem pääm on / se on  
jo sündinud 11mal Joujo-ku päwal minnewal  
aastal. Neäri-ku toob esste külma / ja monne-  
forda lumme tuise / wiimsfets selge ja hea ilma.  
Küünla-ku hakkab heitlikko ilmaga / pärrast ja  
wiimsfets tulleb selge ja kuu ilm. Paasto-kuul  
on esste külma / pärrast heitlik ja wiimsfets külma ja  
tuulne ilm.

## Kewwadeest.

**K**ewwade hakkab 9mal Paasto-ku päwal / kut  
õ ja pääw ühhepitlusfed. Jüri-kuul on esste  
selge ja külma / pärrast ja wiimsfets heitlik ilm. Leht-  
ku on esste pahha ilma ja wiimaga / pärrast soe /  
ja wiimsfets on siimes pallawilm. Janti-ku on  
esste soe pärrast näitab turjad ilmad / wiimsfets  
pilwise ilma.

## Suist.

**S**uist tulleb kätte 10mal Janti-ku päwal / kut mell  
pitkem pääw ja lühhem õ on. Helna-ku toob  
tan.

langed koue-ogud ja walgolõmisesed / wiimsfets wi-  
ma ja pääwa patstet. Lei-usse kuul on esste vund-  
sed ja kuuwad ilmad / pärrast rasted wiimad ja  
walgolõmisesed, wiimsfets tullewad willud õõd. Miht-  
li-ku on esste tuulne ja märg / wiimsfets willo ja  
uddune ehk winge ilm.

## Süggiseft.

**S**üggise hakkab 11mal Mihtli-ku päwal / kut õ  
ja pääw teistforda on ühhepitlusfed. Djoja-kuul  
on esste külma ja winged ilmad. Talwe-ku on  
külma / märg ja tuiskne / wiimsfets on sallaja külma:  
Joulo-ku toob külma ja lund / ja wiimsfets winge ilm:  
Wäikesse-ja-ku pimmedaks minemisest.

**S**ei aastal lähhab päite meie nähhes pimme-  
daks kaksford / ja ku ütsford. Ku suatse är-  
ra 13mal Neäri-ku päwal õhto pärrast kello 11. se  
pimmedus lõppeb ärra pärrast kello 2. Esminen-  
te päikesse pimmedus tulleb 24mal Helna-ku pä-  
wal / ja hakkab enne kello 5. ja lõppeb liggi kello  
7. Surem päikesse ossa lähhab pimmedaks. Let-  
ne päikesse pimmedus tulleb 19mal Joulo-ku pä-  
wal / ja hakkab enne lounat kello pool 11. Wäh-  
kem päikesse ossa lähhab pimmedaks. Ei näüd  
kulle päikesse pimmedus enne kui pärrast 9 aastat.

Sõda